operação do Sistema de Transmissão de Energia Elétrica, tais como investimentos em reforços, mas 
desde que não expressamente vedadas pelo Contrato de Concessão nº 018/2014-ANEEL. Capítulo III 
- Capital Social e Ações: Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, 
é de R$ 196.301.000,00 (cento e noventa e seis milhões e trezentos e um mil reais), dividido em 
196.301.000 (cento e noventa e seis milhões e trezentas e um mil) ações ordinárias nominativas e sem 
valor nominal. Parágrafo Único - Todas as ações são indivisíveis em relação à Companhia e cada ação 
ordinária confere a seu titular 1 (um) voto nas Assembleias Gerais. Capítulo IV - Assembleias Gerais: 
Artigo 6º - As Assembleias Gerais ordinárias realizar-se-ão nos 4 (quatro) meses seguintes ao término

[...]

supra, destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DESTINADOS À REFORMA E ADEQUAÇÃO DA EMEB FERNANDO 
GOMES DE CASTRO, ESTRADA DA ÁGUA LIMPA, S/N - BAIRRO ÁGUA LIMPA, 
ARAÇATUBA/SP”, conforme segue:
1)  GOMES & BENEZ ENGENHARIA LTDA, proposta: R$ 1.390.000,00, (hum milhão 

trezentos e noventa mil reais), 17,8357% de desconto do valor estimado pela 
Prefeitura.

2)  DWJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, proposta: R$ 1.464.201,86, 
(hum milhão quatrocentos e sessenta e quatro mil duzentos e um reais e oitenta e 
seis centavos), 13,4496% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

3)  VIZAN CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 1.522.559,27, (hum milhão quinhentos 
e vinte e dois mil quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos), 
10,0000% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

4)  AUGE INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, proposta: R$ 1.564.688,03, 
(hum milhão quinhentos e sessenta e quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais e 
três centavos), 7,5097% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

5)  HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 1.599.170,77, (hum 
milhão quinhentos e noventa e nove mil cento e setenta reais e setenta e sete 
centavos), 5,4714% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

6)  KAIRÓS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS FERNANDÓPOLIS LTDA, 
proposta: R$ 1.640.000,00, (hum milhão e seiscentos quarenta mil reais), 3,0580% 
de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

7)  CONSTRUTORA ALPHA VITÓRIA LTDA, proposta: R$ 1.643.167,68 (hum milhão 
seiscentos e quarenta e três mil cento e sessenta e sete reais e sessenta e oito 
centavos), 2,8707% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 02 de junho de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 - PROCESSO Nº 339/2022

[...]

proposta apresentada pela única empresa participante e habilitada na licitação supra, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA 
JOÃO FLÁVIO DE MORAES (PRAÇA DA PAINEIRA)”, conforme segue:
1)  TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA-ME, proposta: R$ 405.592,90 

(quatrocentos e cinco mil quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos), 
0,3686% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 02 de junho de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 - PROCESSO Nº 541/2022